



Beretning april 2021

Meget har på grund af corona været anderledes for spejderne i dette år. Ligesom på så mange andre områder har vi enten måttet aflyse eller omtænke vores aktiviteter. Fakkelloptog, Sct. Georgsdag, gruppetur og besøg fra vores nordiske venskabsbyer var nogle af de arrangementer, vi måtte aflyse. Til gengæld kunne vi alle komme på sommerlejr, - som i år var på Gurreddam spejdercenter.

Lederne har på forskellig vis gjort et stort arbejde for at holde kontakt til spejderne, og det ser da også ud til, at de fleste børn holder ved.

De enkelte grene havde i årets løb disse aktiviteter:

Mikroer:

Før nedlukningen i 2020: Fuglefoder, tur i skoven med hygge ved shelterpladsen i Knurrenborg Vang, lagkageløb, Tænkedagsløb med lande, agentløb.

Så lukkede vi ned, og alle de aktiviteter, vi skulle udføre i løbet af foråret, blev samlet sammen til en hel aktivitetsdag en lørdag i starten af juni, da der blev åbnet op. Vi tog mad i naturen med nogle af følgende aktiviteter: Mad over bål, pesto, fladbrød, kyllinger, brændenælde/kartoffelsuppe..., lære fuglelyde, lave sit eget insektbo til at tage med hjem, udarbejde eget træmærke til uniformen, smagekimsleg med musemad (nødder, rosiner, æbler....). I efteråret fik vi en masse mikrospejdere, således at vi pt. er 28 mikroer.

Vi har primær udført alm. små spejderaktiviteter, så som kimsleg, koder, lidt førstehjælp, lære råbåndsknob og tømmerstik, pakke en rygsæk, finde insekter, snor/popcorn over bål, lave julemænd til jul. Vi har også taget et enkelt spejdermærke.

Vi har som altid haft et godt samarbejde med minierne, hvor vi har været sammen på afstand og afholdt nogle få aktiviteter sammen. Det har været basespejderløb med forskellige spejdervinkler på posterne.

Alle deltog i juletræssalget, og de fleste har taget nissehuemærket.

Minier:

I foråret var det muligt for minierne at tilmelde sig "Hjemmespejd" Det var opgaver der skulle laves med familien, men det var ikke som skole. Minierne skulle bl.a. lære at tænde en tændstik og at læse i Flammen om Sct. Georgsdag.

Vi nåede ikke at holde mere end et par møder, inden det blev tid til sommerlejr, som vi holdt på Gurreddam sammen med resten af gruppen. Det var en fantastisk tur, hvor vi lavede sæbekassebil, farvede en t-shirt og støbte i tin.

Hele efteråret var det overordnede tema fugle. Nye minier støbte et fuglebad som et blad, og gamle minier lavede en redekasse. Derudover var der opgaver med fuglestemmer, fuglespil, og alle lavede fuglemad.

I efteråret havde vi en lørdagstur, hvor vi mødtes på Digelsvej og gik gennem Langstrup mose og videre ud til fugletårnet i Nivå. Her mødte vi en meget dygtig ornitolog, som kunne fortælle os alt om fugle. Og hittet var, da havørnen kom og jog alle fuglene op. Denne tur gav en masse viden og et 10 km mærke.

Her i 2021 er vi så småt ved at starte op. Vi havde en 5 km påsketur, hvor vi bl.a. skulle have et



ukogt æg med på hele turen. Ægget skulle så i en pandekagedej, så vi kunne bage pandekager. Nu glæder vi os til at komme i gang igen, med natur og bål.

Juniorer:

Da landet lukkede ned, måtte juniorerne også indstille de fysiske møder, og vi prøvede i stedet at holde online-møder, som havde god tilslutning. Der var dog glæde, da vi igen kunne begynde at holde "rigtige" (fysiske) møder.

I Corona-tiden har det været en fordel, at vi ikke er så mange juniorer, og vi kunne derfor hurtigt tilpasse os de skiftende restriktioner og holde fysiske møder det meste af året. Da vinteren kom, måtte vi dog igen følge resten af landet og gå tilbage til online-møder.

Årets sommerlejr sammen med minier, trop og klan var højdepunktet og ud over masser af håndsprit og ekstra opmærksomhed på afstand og hygiejne, blev det en næsten helt almindelig spejderlejr. Det var også i den periode museerne fik hjælp til at holde entrepriserne nede, og det benyttede vi til at lægge juniorernes hike forbi Teknisk Museum.

Trop:

Patruljerne har arbejdet med deres lejrpladser, - lavet bålplads, bænke, brændeskjul og lidt køkkenbord. De har også været igennem et førstehjælpsforløb. Efter den første nedlukning tog de mærket Glamping, som bl.a. indeholdt en overnatning med selvbygget dampbad og luksushygge. I anden nedlukningsperiode har der været holdt online møder hver onsdag, hvor de fleste var med hver gang. Her har spejderne bl.a. deltaget i "skaffeleg," holdt Tænkedag og spillet bingo.